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   8.45 – (Jugów) –    śp. Krzysztof Nowak (4) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Małgorzata, Tadeusz 

11.30  – (Jugów) – śp.  Stanisław, Maria Podgórscy 
                                           PONIEDZIAŁEK – 26.7.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 27.7.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Paweł, Maria Stojanowscy 

                                                    ŚRODA -  28.7.2021 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Bogdan Tarapacki (od Romana Mrozka z rodziną) 

                CZWARTEK – 29.7.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa 
                            PIĄTEK – 30.2021 r. 

  15.00  – (Jugów)- ślubna Weiman -  Kawula 

  18.00  – (Jugów)- śp. Monika Korepta (od bratanicy Zofii z rodziną) 

                                                     SOBOTA – 31.7.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Jan, Zofia Marcinkowscy, Wiktoria, Stefan Kołpel 
                                         NIEDZIELA  1.8.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Halina Czechowicz (urodzinowa) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak (28) 

11.30  – (Jugów) – śp. Jolita (3), Julia 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (12)   W tej walce spotkali się z kontrakcją 

ziemiaństwa, które zdawało sobie sprawę z tego, że taka sytuacja może 

doprowadzić do zmian w życiu społecznym i gospodarczym, a oni nie chcieli 

zgodzić się  z utratą darmowych pracowników i danin poddanych na ich 

utrzymanie.   Bardzo podobne poglądy na zaistniałą sytuację miał pierwszy   

włodarz Hausdorfu  z rodu von Pfeil – Ludwik, który został jednym z 

przywódców konserwatywnej grupy pruskich właścicieli ziemskich. Dla  

chłopów i wodzów rewolucji, oraz zwolenników nowych porządków,  stał się 

on  szybko symbolem reakcjonistów, kontrrewolucji i wrogiem wszelkiego 

postępu.  Gdy w Prusach szykowano się do pierwszych wolnych wyborów do 

pruskiego parlamentu, von Pfeil postanowił zgłosić swoją kandydaturę. Jego 

osoba spotkała się jednak ze zorganizowaną kontrakcją przeciwników. 

Zorganizowali oni przeciw niemu zmasowany atak w prasie (dziś 

nazwalibyśmy to hejtem), oraz zakłócano jego wiece wyborcze, wykrzykując 

hasła o jego wstecznictwie i wykorzystywaniu chłopów. Najciekawszym 

happeningiem przeciw niemu,  cieszył się nowatorski, jak na ówczesne czasy 

chwyt, który zdobył wielką popularność w okolicy i często o nim opowiadano. 

Otóż, przed wyborami,  u wejścia do parku w Drogosławiu postawiono 

głuchoniemego żebraka, który rozdawał przechodzącym kartki z napisem; 

„Jestem i głuchy i niemy, dlatego oddam swój głos tylko na hrabiego Pfeila i 

na nikogo innego, tak nie wiem co mówi”. Nie wiadomo czy ta akcja, czy to 

co działo się w mediach sprawiło, że hrabia wybory przegrał.                                                       

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Święty Krzysztofie. Miej mnie w opiece podczas każdej podróży. 
Chroń mnie i moich bliskich przed  wszelkim niebezpieczeństwem i 

spraw, bym bezpiecznie dotarł do celu każdej podróży. Amen      

      Zamyślenia biblijne: 
Bez pracy nie ma kołaczy – powtarzamy w popularnym przysłowiu. Jest w 

tym wiele prawdy. Ale przecież można te kołacze mieć i bez wielkich starań. 

Często się udaje. Ważnym wydaje się, by w tym zabieganiu o chleb 

powszedni i wszelkie możliwe do niego dodatki nie stracić z oczu spraw w 

sumie ważniejszych. Zwłaszcza Boga. Czytania liturgiczne XVII Niedzieli 

zwykłej to odpowiedź dla tych, którzy mają w tym względzie jakieś 

wątpliwości. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Królewskiej. Prorok Elizeusz żył i 

działał w VIII wieku przed Chrystusem. Był uczniem bardziej znanego 

proroka Eliasza. W swoim życiu dokonał wielu cudów. O jednym z nich jest 

mowa w dzisiejszym pierwszym czytaniu. Elizeusz w cudowny sposób 

rozmnaża chleb. Czyni to podobnie jak Pan Jezus. Obie sceny są do siebie 

bardzo podobne – jest mało jedzenia, rozkaz nakarmienia tłumu i wzmianka 

o pozostawieniu resztek. Jakie przesłanie niesie ze sobą ta scena? Bóg, jeśli 

chce, zawsze może nakarmić tych, którym brakuje jedzenia. Nie dlatego, że 

ma jakieś ukryte zapasy, ale dlatego, ze jest Panem przyrody i dla Niego nie 

ma rzeczy niemożliwych. 

  

        Wspomnienia liturgiczne:  
  poniedziałek – wspomnienie św. Anny i Joachima, rodziców NMP 

    środa – wspomnienie św. Charbela Makhluf, prezbitera  

 czwartek – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza 

   piątek – wspomnienie św. Piotra Chryzologa, biskupa i doktora Kościoła  

        sobota – wspomnienie św. Ignacego Loyoli, prezbitera – jezuity 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Celestyn I 
Urodził się w Rzymie. O jego młodości nie mamy zbyt wielu informacji. 

Żył za panowania cesarza Teodozjusza II. Był gorliwym rzecznikiem 

Kościoła Powszechnego. Otrzymał dobre wykształcenie. Doskonale znał 
filozofię. Wytrwale studiował Pismo Święte i rozmyślał nad teologią. 
Uczciwe życie świętego i jego autorytet jako teologa zaowocowały 
szacunkiem oraz miłością wśród duchowieństwa i laików. Szczególną 
miłością darzył Celestyna papież św. Innocenty I, urzędujący w latach 
401-417, który nazwał go swoim synem. Po śmierci papieża św. 

Bonifacego I Celestyn został wybrany jego następcą. Miało to miejsce 
we wrześniu 422 roku. Celestyn był 43 papieżem w historii Kościoła. 
Jego pontyfikat trwał prawie 10 lat. Był to okres bardzo pracowity.  

Celestyn poprzez swoje listy i dekrety, a także przez swoich delegatów i zwoływane 
synody starał się utrzymać w Kościele karność. Piętnował wszelkie nadużycia, jak np. 

wybieranie w południowych Włoszech biskupów przez lud bez udziału miejscowego 

duchowieństwa i bez zgody papieża. Zwalczał też najróżniejsze herezję . W tym celu 
prowadził działania dyplomatyczne na dworze cesarskim. Po całej Europie rozsyłał 
delegatów, aby z heretykami walczyli. W celu przeprowadzenia ewangelizacji wysłał 
do Brytanii św. Lupusa i św. Germana, a do Irlandii Palladiusza, do którego dołączył 
św. Patryk – późniejszy słynny apostoł tej wyspy. Św. Cyryla Aleksandryjskiego wysłał 
na Wschód jako swojego delegata, by bronił prawowitej wiary. Dzięki interwencji 
papieża zwołany też został w 431 roku synod w Efezie, dla walki z herezjami. 

Pozostawił po sobie wiele listów. Zmarł 27 lipca 432 roku. Pochowano go na 
cmentarzu Pryscylii, obok bazyliki św. Sylwestra. Część jego relikwii znajduje się w 

Bolonii. Kościół czci św. Celestyna 27 lipca.  

 ______________________________________________________________________________________ 

Święcenie pojazdów.    Święty Krzysztof nie bez powodu został patronem 

kierowców i osób podróżujących. To on, według pobożnej opowieści, 

zajmował się przenoszeniem podróżnych, ze względu na swój wzrost i wielką 

siłę,  przez rwącą rzekę. Kiedyś miał wziąć na ramiona małego Chrystusa i 

przeprawić go na drugi brzeg, a więc był odpowiedzialny za bezpieczeństwo 

Mesjasza. Ponieważ podróżujący zawsze pragną bezpiecznie dotrzeć do celu, 

dlatego obrali sobie tego świętego za swojego patrona. Z biegiem czasu, 

także kierowcy poprosili go, aby został ich opiekunem. W dzień jego 

wspomnienia, a więc 25 lipca, święcimy pojazdy, którymi się poruszamy i 

prosimy św. Krzysztofa o bezpieczną i szczęśliwą  podróż.                                                                                                                   

Święcenie to  oddanie jakieś przedmiotu, albo osoby na własność Pana 

Boga. Święcenia kapłańskie sprawiają, że młody człowiek rezygnuje z życia 

świeckiego i służy Panu Bogu. Poświęcenie kościoła, to wyłączenie budynku z 

użycia świeckiego i przeznaczenie go do sprawowania kultu. Ale są także 

święcenia, które nazywają się pokropieniami. Święta Teresa z Avila 

zaświadcza, iż w swoim życiu doświadczyła wielokrotnie mocy wody 

święconej w odpędzaniu złych duchów. Stąd też święcenia (pokropienia) 

naszych domów, pojazdów i innych rzeczy.  Prosimy wtedy Pana Boga, 

używając  stosownych, zatwierdzonych przez Kościół modlitw, aby do tych 

poświęconych przedmiotów nie miał dostępu Zły Duch i bezpiecznie mam 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 25.VII.2021  –  XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Za tydzień pierwsza niedziela miesiąca. W Jugowie zbieramy składki na 

sprzątanie świątyni i remont ogrodzenia cmentarza.  W Przygórzu zmiana 

tajemnic różańcowych.     

W tym dniu przypada 77 rocznica wybuchu powstania warszawskiego.   

3. Dzisiaj, z racji św. Krzysztofa, po mszy św. poświęcenie samochodów i 

wszystkich pojazdów mechanicznych.  

4. Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu od wtorku do soboty po mszy 

św. wieczornej.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. III 

Grzegorz PODGÓRSKI, st. wolny, zam. Dzikowiec 

Magdalena PODYMA, s. wolny, zam. Jugów 

Zap. II  

Przemysław SŁOWIK, stan wolny, zam. Jugów 

Dorota BOŻEMSKA, stan wolny, zam. Jugów 

Zap. III 

Adrian PROKOP, st. wolny, zam. Jugów 

Kamila POLICHT, st. wolny, zam. Przygórze 

Mateusz TWORKOWSKI, st. wolny, zam. Jugów 

Sylwia LATOCH, st. wolny, zam. Jelenia Góra 

                                  
Witamy nowego chrześcijanina. 

11 lipca 2021, roku nasza wspólnota katolicka 

powiększyła się o kolejnego chrześcijanina. W kościele 

parafialnym przyjął chrzest Oliwier Stanisław Długosz. 

Jego rodzice Mateusz i Karolina Pieróg mieszkają 

aktualnie w Szwecji. Ponieważ tata Mateusz jest 

jugowianinem i tutaj mieszka jego rodzina, w naszej 

parafii rodzice pragnęli ochrzcić swoje dziecko. 

Nowemu współwyznawcy w Chrystusie życzymy 

Bożego błogosławieństwa i opieki Anioła Stróża w całym życiu. 

                 

służyły. Taki sam cel ma coroczne poświęcenie naszych domów w czasie 

kolędy i żegnanie się poświęconą wodą, gdy wchodzimy np. do kościoła. 

Żegnanie to jest także wezwaniem Bożej pomocy i przypomnieniem 

sakramentu chrztu świętego.  Zwyczaj poświęcenia wody bierze się z 

przekonania w moc oczyszczającą wody w Starym Testamencie, oraz faktu 

chrztu Jezusa w Jordanie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Filozofia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biblia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Teologia

